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Erhvervsministeriet 
ATT. Signe Worsøe Larsen og Mia Sofie Povey  
 
Sendt pr. mail til siwola@em.dk og misopo@em.dk 
  
 
 
 
 
 

København, den 2.10.2024 
 

 
 
RettighedsAlliancens bemærkninger til forslag om lov om 
ændring af visse love på Erhvervsministeriets område (Ændring 
af visse love og bestemmelser på Erhvervsministeriets område 
som følge af opgavebortfald)  

 
Bemærkninger til ændring af lov nr. 1548 af 13. december 2016 
 
RettighedsAlliancen har modtaget ovennævnte lovforslag fra Erhvervsministeriet 
den 3. september 2024, og skal i det følgende komme med bemærkninger, der 
vedrører ændring af lov nr. 1548 af 13. december 2016 om ophævelse af den 
særlige enhed for håndhævelse og piratkopiering, hvorved der under særlige 
betingelser kan afgives vejledning i konkrete sager om piratkopiering.  
 
Indledningvis ønsker RettighedsAlliancen med dette høringssvar at bifalde alle 
initiativer, der har til formål at styrke IP-området og kendskabet hertil. Det vedrører 
både initiativer, der kan fremme rettighedshavernes håndhævelsesmuligheder, 
men i særlig grad også dem, der kan bidrage til oplysning og viden om IP-
relaterede problemstillinger i en breddere kontekst.  
 
Hensigten med den i lov nr. 1548 af 13. december 2016 omtalte IP-enhed var at 
give forbrugere og virksomheder et bedre grundlag for at træffe beslutning om, 
hvorvidt de ville gå videre med konkrete sager om piratkopiering, f.eks. til en privat 
rådgiver eller politiet, mod betaling af et gebyr.  
 
Enheden har siden sin oprettelse ikke modtaget anmodninger om vejledende 
udtalelser.   
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RettighedsAlliancen har med sit kendskab til området ligeledes vurderet, at 
ordningen ikke har haft den ønskede effekt, trods de ellers gode intentioner. Det 
skyldes flere forhold;  
 

1) IP-området er sidenhen blevet styrket ved oprettelsen af en sektion hos politi 
og anklagemyndighed, der håndhæver i sager om grove og systematiske 
krænkelser af IP-rettigheder. Sektionen er nu placeret under NSK som en 
permanent og selvstændig sektion under navnet ”Sektionen for 
Rettighedsbeskyttelse”. Dette har vist sig mere effektivt i relation til både 
håndhævelse af rettigheder samt i relation til generel opmærksomhed om 
rettighedsbeskyttelse.  

 
2) Både virksomheder og forbrugere kan i mange tilfælde indhente en gratis 

og uforpligtende vurdering af deres sag hos private rådgivningshuse.  
 

3) Endelig findes der andre oplysningsinitativer, eksempelvis sharewithcare.dk 
og jegvaelgeraegte.dk, hvor private forbrugere kan finde råd og vejledning, 
hvis de har købt et piratkopieret produkt.  

 
Det er samlet set RettighedsAlliancens opfattelse, at ordningen desværre har vist 
sig at være overflødig, idet andre initiativer har været både bedre, mindre 
ressourcetunge, og mere effekive.  
 
Nedlæggelse af enheden vil efter RettighedsAlliancens vurdering ikke forringe 
mulighederne for at håndhæve eller beskytte sine rettigheder i Danmark. 
RettighedsAlliancen har derfor ingen indvendinger i mod, at enheden nedlægges.  
 
 

København, den 2. oktober 2024 

Maria Fredenslund 

Direktør, RettighedsAlliancen 

 

T: +45 21647448 
M: maria.fredenslund@rettighedsalliancen.dk  
 

 


